
D.O.E.—Número 144 11 Diciembre 2004 14981

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de
2004, de la Consejera de Presidencia, por la
que se hace público el fallo del Jurado de
los premios del concurso de dibujo para
escolares relacionados con la Protección
Civil y situaciones de emergencia
convocados por Orden de 30 de septiembre
de 2004.

Por Orden de 30 de septiembre de 2004 (D.O.E. núm. 126, de 30
de octubre de 2004) la Consejería de Presidencia de la Junta de
Extremadura convoca el concurso de dibujo para escolares relacio-
nado con la Protección Civil y situaciones de emergencia.

Vistos los dibujos presentados y considerada el acta de la reunión
del Jurado de valoración reunido en Mérida con fecha 23 de
noviembre de 2004, a tal efecto, en virtud de las facultades que
me atribuye la legislación vigente,

R E S U E L V O

Hacer público, para general conocimiento, el fallo del Jurado de
valoración de los dibujos presentados al concurso de dibujo para
escolares relacionado con la Protección Civil y las situaciones de
emergencia, en las siguientes modalidades:

PREMIOS DEL PRIMER CICLO

PRIMER PREMIO, concedido al dibujo realizado por Coral Ruiz
Rubio, alumna del Colegio Público “Miguel de Cervantes” de Méri-
da (Badajoz), con la siguiente dotación:

• Quinientos euros (500 euros) para el Colegio Público “Miguel de
Cervantes” de Mérida, destinados a la adquisición de material escolar.

• Doscientos euros (200 euros) para Coral Ruiz Rubio, destinados
a la adquisición de material educativo.

• Placa honorífica para Dª Carmen Montenegro Tena-Dávila.

SEGUNDO PREMIO, concedido al dibujo realizado por Ana García
Martínez, alumna del C.R.A. “Los Alijares” de Santa Ana (Cáceres),
con la siguiente dotación:

• Trescientos cincuenta euros (350 euros) para el C.R.A. “Los Alija-
res” de Santa Ana, destinados a la adquisición de material escolar.

• Ciento treinta euros (130 euros) para Ana García Martínez,
destinados a la adquisición de material educativo.

• Placa honorífica para Dª Mª Josefa Mena Regodón.

PREMIOS DEL SEGUNDO CICLO

PRIMER PREMIO, concedido al dibujo realizado por Pablo Gómez
Moreno, alumno de la “Escuela Hogar Placentina” de Plasencia
(Cáceres), con la siguiente dotación:

• Quinientos euros (500 euros) para la Escuela Hogar Placentina
de Plasencia, destinados a la adquisición de material escolar.

• Doscientos euros (200 euros) para Pablo Gómez Moreno, desti-
nados a la adquisición de material educativo.

• Placa honorífica para D. Juan José Prieto Moreno.

SEGUNDO PREMIO, concedido al dibujo realizado por Silvia
Corchado Solís, alumna del C.R.A. “Tajo - Sever” de Cedillo (Cáce-
res), con la siguiente dotación:

• Trescientos cincuenta euros (350 euros) para el C.R.A. “Tajo
- Sever” de Cedillo, destinados a la adquisición de material
escolar.

• Cinto treinta euros (130 euros) para Silvia Corchado Solís, desti-
nados a la adquisición de material educativo.

• Placa honorífica para D. Rufino López Retortillo.

PREMIOS DEL TERCER CICLO

PRIMER PREMIO, concedido al dibujo realizado por Noelia Arroyo
del Alba, alumna del Colegio Público “Nuestra Señora de las
Flores” Bodonal de la Sierra (Badajoz), con la siguiente dotación:

• Quinientos euros (500 euros) para el Colegio Público “Nuestra
Señora de las Flores” de Bodonal de la Sierra, destinados a la
adquisición de material escolar.

• Doscientos euros (200 euros) para Noelia Arroyo del Alba, desti-
nados a la adquisición de material educativo.

• Placa honorífica para Dª Aniana Barreno Cid.

SEGUNDO PREMIO, concedido al dibujo realizado por Paloma
Domínguez Caballero, alumna del C.R.A. de Puebla del Maestre
(Badajoz), con la siguiente dotación:

• Trescientos cincuenta euros (350 euros) para el C.R.A. de Puebla
del Maestre, destinados a la adquisición de material escolar.

• Cinto treinta euros (130 euros) para Paloma Domínguez Caba-
llero, destinados a la adquisición de material educativo.

• Placa honorífica para Dª Yolanda del Pozo Gutiérrez.



14982 11 Diciembre 2004 D.O.E.—Número 144

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante esta
Consejería en el plazo de un mes, contando a partir del día
siguiente en que tenga lugar la publicación, tal y como disponen
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común y el artículo 103 de la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Se podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de la publicación, el correspon-
diente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del el Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10, 14 y 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa (B.O.E. núm. 167, de 14 de julio).

En caso de haber interpuesto recurso de reposición, no podrá
impugnar en la vía contencioso-administrativa hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación
presunta de aquél. Todo ello sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 30 de noviembre de 2004.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO
AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de
2004, de la Dirección General de
Explotaciones Agrarias, por la que se
concede el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina
“La Portuguesa”, del término municipal de
Badajoz con nº 015/BA/0090 a nombre de
Marcelo Sánchez Cuéllar.

De conformidad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979, de
24 de febrero, y el punto 1, apartado 3.2 de la Resolución de la
Dirección General de la Producción Agraria de 9 de febrero de
1982, además del artículo 3 del Decreto 78/2003, de 15 de julio,
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de

Agricultura y Medio Ambiente y punto 4, artículo 9 del Decreto
158/1999, de 14 de septiembre, de la Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente, esta Dirección General, al reunir los requisitos
exigidos por las mencionadas normas legales, RESUELVE conceder
el título de Granja de Protección Sanitaria Especial, a la explota-
ción porcina “LA PORTUGUESA”, propiedad de MARCELO SÁNCHEZ
CUÉLLAR, situada en el término municipal de Badajoz, que se
encuentra inscrita en el Registro de Explotaciones Porcinas con el
nº 015/BA/0090.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se
podrá interponer Recurso de Alzada en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente de la notificación de la misma,
ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, todo sin
perjuicio de cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida a 9 de noviembre de 2004.

El Director General de Explotaciones Agrarias,
JUAN CARLOS ANTEQUERA PINTIADO

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2004,
del Consejero de Agricultura y Medio
Ambiente, por la que se dispone la ejecución
de la sentencia de 9 de julio de 2001, de la
Sala Tercera del Tribunal Supremo, dictada en
el recurso de casación nº 7811/1995.

En el recurso de casación número 7811/1995 interpuesto por
la Comunidad de Regantes del Zújar, contra la sentencia que
dictó la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura de fecha 10 de julio de
1995 que desestimó el recurso contencioso-administrativo nº
115/1994 formulado contra la denegación presunta de la solici-
tud de cesión de las tierras sobrantes como consecuencia de la
Concentración Parcelaria de las zonas de las Concentraciones
Parcelarias: Don Benito, Guareña, Villanueva de la Serena, Mede-
llín, Mengabril, Valdetorres, Villagonzalo y La Zarza, ha recaído
sentencia firme, dictada el 9 de julio de 2001 por la Sala
Tercera del Tribunal Supremo.

El Auto de la Sala de lo Contencioso Administrativo de 22 de
noviembre de 2004 dictado en el incidente de ejecución de la
citada sentencia afirma que el Fallo no deja lugar a dudas en
orden al reconocimiento de la situación jurídica individualizada,
esto es, “el derecho de la Comunidad de Regantes a que le sean


